
OJ/S S200
17/10/2023
628629-2023-EN

1 / 4

This notice in TED website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:628629-2023:TEXT:EN:HTML

Italy-Gressan: Cable-supported transport systems with cabins
2023/S 200-628629

Contract award notice – utilities

Results of the procurement procedure

Works

Legal Basis:
Directive 2014/25/EU
Section I: Contracting entity
I.1) Name and addresses

Official name: Pila S.p.A.
Postal address: Frazione Pila, n. 16
Town: Gressan (AO)
NUTS code: ITC20 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Postal code: 11020
Country: Italy
E-mail: PILASPA@PCERT.IT 
Telephone:  +39 0165235130
Fax:  +39 0165364345
Internet address(es):
Main address: https://pila.it

I.6) Main activity
Other activity: gestione di impianti funiviari in servizio pubblico

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
realizzazione della telecabina a 10 posti ad ammorsamento automatico “Pila – Couis” con annesso punto di 
ristoro panoramico (C.U.P. D71G20000000005, C.I.G. 9606283B80)

II.1.2) Main CPV code
45234210 Cable-supported transport systems with cabins

II.1.3) Type of contract
Works

II.1.4) Short description:
l’appalto ha ad oggetto la progettazione esecutiva, la fornitura, il montaggio e la messa in servizio della 
telecabina ad ammorsamento temporaneo dei veicoli a moto continuo con veicoli a dieci posti “Pila – Couis”, 
con annesso punto di ristoro panoramico.

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: no

II.1.7) Total value of the procurement (excluding VAT) (Agree to publish? yes)
Value excluding VAT: 54 845 487.91 EUR

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:PILASPA@PCERT.IT
https://pila.it


OJ/S S200
17/10/2023
628629-2023-EN

2 / 4

II.2) Description

II.2.3) Place of performance
NUTS code: ITC20 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste

II.2.4) Description of the procurement:
Cfr. sez. II.1.4).
il valore stimato nelle sezioni II.1.5) e II.2.6) è al netto dell’iva e degli eventuali oneri previdenziali ed è così 
articolato: euro 54.048.248,57, soggetti a ribasso, per lavori a corpo; euro 542.645,98, soggetti a ribasso, 
per servizi di architettura ed ingegneria (oneri fiscali e previdenziali di qualsiasi genere e tipo esclusi); euro 
527.547,83, non soggetti a ribasso, per oneri della sicurezza. Categorie, classifiche ed importi delle opere, ai 
sensi dell’allegato A del D.P.R. n. 207/2010: a) categoria prevalente OS31, classifica VIII, euro 29.615.121,60; 
b) categorie scorporabili e subappaltabili: b.1) OG1, classifica VIII, euro 16.135.677,17; b.2) OG10, classifica III-
bis (considerando l’incremento di cui all’art. 61, comma 2, D.P.R. n. 207/2010) o superiore, euro 1.640.770,62; 
b.3) OG3, classifica IV (considerando l’incremento di cui all’art. 61, comma 2, D.P.R. n. 207/2010) o superiore, 
euro 2.706.568,30; b.4) OG6, classifica III o superiore, euro 869.362,61; b.5) OS12B, classifica III o superiore, 
euro 730.367,10; b.6) OS23, classifica I o superiore, euro 211.045,73; b.7) OS28, classifica III o superiore, euro 
715.712,54; b.8) OS3, classifica II o superiore, euro 372.350,64; b.9) OS30, classifica III-bis (considerando 
l’incremento di cui all’art. 61, comma 2, D.P.R. n. 207/2010) o superiore, euro 1.578.820,09. Categorie “ID 
Opere” di cui alla Tavola Z-1 allegata al D.M. 17/6/2016: V.03, euro 30.677.956,90; E.03, euro 7.455.709,97; 
S.03, euro 9.172.049,70; S.04, euro 730.367,10; S.05, euro 1.362.696,23; IA.01, euro 372.350,64; IA.02, euro 
629.947,45; IA.03, euro 1.912.959,40; IB.08, euro 1.392.396,40; D.04, euro 869.362,61.

II.2.5) Award criteria
Quality criterion - Name: valore tecnico e funzionale dell’impianto / Weighting: 20
Quality criterion - Name: migliorie / Weighting: 40
Quality criterion - Name: garanzia supplementare / Weighting: 5
Quality criterion - Name: assistenza tecnica post-vendita / Weighting: 5
Price - Weighting: 30

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
costituisce oggetto di opzione, anche ai sensi dell’art. 125, comma 1, lett. f), del D.Lgs. n. 50/2016, l’esecuzione 
delle opere previste nella seconda fase (fase 2) e descritte nell’art. 2 del Capitolato speciale d’Appalto, 
subordinatamente al reperimento delle risorse finanziarie necessarie.

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

Section IV: Procedure
IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Open procedure

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

IV.2) Administrative information

IV.2.1) Previous publication concerning this procedure

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



OJ/S S200
17/10/2023
628629-2023-EN

3 / 4

Notice number in the OJ S: 2023/S 016-044010

IV.2.8) Information about termination of dynamic purchasing system

IV.2.9) Information about termination of call for competition in the form of a periodic indicative notice

Section V: Award of contract
Contract No: 1

Title:
realizzazione della telecabina a 10 posti ad ammorsamento automatico “Pila – Couis” con annesso punto di 
ristoro panoramico (C.U.P. D71G20000000005, C.I.G. 9606283B80)

A contract/lot is awarded: yes

V.2) Award of contract

V.2.1) Date of conclusion of the contract:
18/09/2023

V.2.2) Information about tenders
Number of tenders received: 1
The contract has been awarded to a group of economic operators: yes

V.2.3) Name and address of the contractor
Official name: Raggruppamento Leitner S.p.a (mandatario)
Town: Vipiteno (BZ)
NUTS code: ITH10 Bolzano-Bozen
Country: Italy
The contractor is an SME: yes

V.2.3) Name and address of the contractor
Official name: COGEIS s.p.A. (mandante)
Town: Quincinetto (TO)
NUTS code: ITC11 Torino
Country: Italy
The contractor is an SME: yes

V.2.3) Name and address of the contractor
Official name: IVIES s.p.A. (mandante)
Town: Pontey (AO)
NUTS code: ITC20 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Country: Italy
The contractor is an SME: yes

V.2.3) Name and address of the contractor
Official name: Consorzio Stabile Valle d'Aosta S.c.ar.l. (mandante)
Town: Quart (AO)
NUTS code: ITC20 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Country: Italy
The contractor is an SME: yes

V.2.3) Name and address of the contractor
Official name: Costruzioni Stradali B.G.F. S.r.l. (mandante)
Town: issogne (AO)
NUTS code: ITC20 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Country: Italy

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:44010-2023:TEXT:EN:HTML


OJ/S S200
17/10/2023
628629-2023-EN

4 / 4

The contractor is an SME: yes

V.2.4) Information on value of the contract/lot (excluding VAT) (Agree to publish? yes)
Initial estimated total value of the contract/lot: 55 118 442.38 EUR
Total value of the contract/lot: 54 845 487.91 EUR

V.2.5) Information about subcontracting
The contract is likely to be subcontracted

V.2.6) Price paid for bargain purchases

Section VI: Complementary information
VI.3) Additional information:

a) in caso di raggruppamento, di consorzio ordinario di concorrenti e di aggregazione di imprese aderenti al 
contratto di rete, i requisiti d'ordine generale di cui alla sezione III.1.1) devono essere posseduti da ciascuno 
dei soggetti componenti il raggruppamento, il consorzio o l’aggregazione; il requisito di capacità professionale 
e tecnica di cui alla sezione III.1.3), lett. a), deve essere posseduto in conformità a quanto previsto dall’art. 92, 
commi 2 e 3, del D.P.R. n. 207/2010; il requisito di capacità professionale e tecnica di cui alla sezione III.1.3), 
lett. b), può essere soddisfatto cumulativamente dagli operatori economici componenti il raggruppamento, 
il consorzio o l’aggregazione;b) l’Ente aggiudicatore applica l’art. 110 del D.Lgs n. 50/2016; c) si aggiudica 
anche in presenza di una sola offerta valida; nel caso di offerte uguali si procede all’aggiudicazione in 
favore del concorrente che ha conseguito il punteggio più alto per l’offerta tecnica; d) l’Ente aggiudicatore 
si riserva, sussistendone l’interesse pubblico, di non aggiudicare la gara o di annullarla o revocarla senza 
che i concorrenti possano avanzare, per tale motivo, richieste di indennizzi, compensi o danni; e) eventuali 
richieste di chiarimento sono inoltrabili esclusivamente agli indirizzi di mail e di fax indicati nella sezione I.1); 
nel sito internet http://www.pila.it, sezione “bandi e avvisi”, in apposito file in costante aggiornamento, sono 
pubblicati – in forma anonima - tutte le risposte ad eventuali quesiti ed altre eventuali necessarie comunicazioni 
in ordine alla gara di appalto che integrano la lex specialis di gara; f) non sono ammesse offerte in aumento, 
parziali, indeterminate, plurime, condizionate; g) responsabile unico del procedimento: ing. Fabio Junod; i) 
è obbligatorio il sopralluogo; h) la progettazione definitiva a base di gara è stata verificata e validata ai sensi 
dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 in data 16/01/2023; i) ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. 2/12/2016, le 
spese di pubblicazione sono rimborsate all’Amministrazione aggiudicatrice dall’aggiudicatario entro 60 giorni 
dall’aggiudicazione; j) la durata indicata nella sezione II.2.7) è al netto del periodo di sospensione dei lavori 
durante la stagione invernale 2023/2024.

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body
Official name: Tribunale Amministrativo Regionale della Valle d’Aosta
Postal address: Via Cesare Battisti, n. 1
Town: Aosta
Postal code: 11100
Country: Italy

VI.4.3) Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures:
Ai sensi dell’art. 120, commi 2 e 5, del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 il termine per proporre ricorso giurisdizionale 
è di giorni 30 decorrente dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione, o, per i bandi e gli avvisi con cui 
si indice una gara, autonomamente lesivi, dalla loro pubblicazione.

VI.5) Date of dispatch of this notice:
12/10/2023

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.pila.it

